

# CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>A01L090</b>		<b>m3</b>	<b>LECHADA CEM. BLANCO BL 22,5 X</b>			
O01OA070	2.000	h	Peón ordinario	13.51	27.02	
P01CC120	0.500	t	Cemento blanco BL 22,5 X sacos	136.79	68.40	
P01DW050	0.900	m3	Agua	1.02	0.92	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>96.34</b>

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de NOVENTA Y SEIS EUROS con TREINTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>A02A060</b>		<b>m3</b>	<b>MORTERO CEMENTO M-10</b>			
O01OA070	1.700	h	Peón ordinario	13.51	22.97	
P01CC020	0.380	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	79.71	30.29	
P01AA020	1.000	m3	Arena de río 0/6 mm	13.67	13.67	
P01DW050	0.260	m3	Agua	1.02	0.27	
M03HH020	0.400	h	Hormigonera 200 l gasolina	2.03	0.81	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>68.01</b>

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SESENTA Y OCHO EUROS con UN CÉNTIMOS

<b>A02A080</b>		<b>m3</b>	<b>MORTERO CEMENTO M-5</b>			
O01OA070	1.700	h	Peón ordinario	13.51	22.97	
P01CC020	0.270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	79.71	21.52	
P01AA020	1.090	m3	Arena de río 0/6 mm	13.67	14.90	
P01DW050	0.255	m3	Agua	1.02	0.26	
M03HH020	0.400	h	Hormigonera 200 l gasolina	2.03	0.81	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>60.46</b>

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SESENTA EUROS con CUARENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>A02A160</b>		<b>m3</b>	<b>MORTERO CEMENTO M-5 C/MEZCLA RIO-MIGA</b>			
O01OA070	1.000	h	Peón ordinario	13.51	13.51	
P01CC020	0.270	t	Cemento CEM II/B-P 32,5 N sacos	79.71	21.52	
P01AA060	0.350	m3	Arena de miga cribada	25.95	9.08	
P01AA020	0.750	m3	Arena de río 0/6 mm	13.67	10.25	
P01DW050	0.260	m3	Agua	1.02	0.27	
M03HH020	0.400	h	Hormigonera 200 l gasolina	2.03	0.81	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>55.44</b>

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CINCUENTA Y CINCO EUROS con CUARENTA Y CUATRO CÉNTIMOS

<b>A05C010</b>		<b>d</b>	<b>ALQ. M2 APEO ENCOFRADO PLANO</b>			
M13CP010	15.000	d	Alquiler puntal 3 m	0.02	0.30	
M13EQ120	3.000	d	Sopanda 4m. para forjado	0.08	0.24	
M13EQ130	0.750	d	Sopanda 3m. para forjado	0.07	0.05	
M13EQ140	0.600	d	Sopanda 2m. para forjado	0.05	0.03	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>0.62</b>

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CERO EUROS con SESENTA Y DOS CÉNTIMOS

<b>A05C020</b>		<b>d</b>	<b>ALQ. M2 ENCOFRADO RECUPERABLE PLANO</b>			
M13CP010	39.000	d	Alquiler puntal 3 m	0.02	0.78	
M13EQ110	30.000	d	Tablero 2,00x0,50x0,027	0.07	2.10	
M13EQ120	6.000	d	Sopanda 4m. para forjado	0.08	0.48	
M13EQ130	1.500	d	Sopanda 3m. para forjado	0.07	0.11	
M13EQ140	1.200	d	Sopanda 2m. para forjado	0.05	0.06	
M13EQ150	2.700	d	Portasopanda 4m.	0.09	0.24	
M13EQ160	0.600	d	Portasopanda 2m.	0.06	0.04	
M13EQ170	15.000	d	Basculante aluminio	0.05	0.75	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>4.56</b>

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de CUATRO EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

<b>A05M030</b>		<b>d</b>	<b>ALQ. M2 ENCOFRADO MURO 2 CARAS h=6 m</b>			
M13EA510	9.900	d	Panel metálico-fenól. 3,00x1,00	0.86	8.51	
M13EA520	40.000	d	Grapa unión paneles met.	0.06	2.40	
M13EA530	3.600	d	Tuerca palomilla	0.02	0.07	
M13EA540	3.600	d	Placa tuerca palomilla	0.02	0.07	
M13EA550	9.000	d	Barra dywidag 1,00 m.	0.02	0.18	
<b>COSTE UNITARIO TOTAL .....</b>						<b>11.23</b>

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de ONCE EUROS con VEINTITRES CÉNTIMOS

<b>A05M120</b>		<b>d</b>	<b>ALQ. M2 ENCOFRADO MURO 1 CARA h=3 a 6 m</b>			
----------------	--	----------	--	--	--	--

# CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

## ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
M13EA510	9.000	d	Panel metálico-fenól. 3,00x1,00	0.86	7.74	
M13EA520	18.000	d	Grapa unión paneles met.	0.06	1.08	
M13EA560	9.000	d	Escuadra estabilizad. muros 1 cara h=3m.	0.86	7.74	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 16.56**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de DIECISEIS EUROS con CINCUENTA Y SEIS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>A06T010</b>		<b>h</b>	<b>GRÚA TORRE 30 m FLECHA, 750 kg</b>			
M02GT210	0.006	mes	Alquiler grúa torre 30 m 750 kg	704.55	4.23	
M02GT360	0.006	mes	Contrato mantenimiento	83.43	0.50	
M02GT370	0.006	mes	Alquiler telemando	39.75	0.24	
M02GT300	0.001	u	Montaje/desmontaje grúa torre 30 m flecha	2,278.43	2.28	
M02GE050	0.036	h	Grúa telescópica autopropulsada 60 t	96.33	3.47	
M02GT380	0.001	u	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m	1,149.14	1.15	
E04AB060	0.980	kg	ACERO CORRUGADO PREFORMADO B 500 S	1.05	1.03	
E04CMM080	0.028	m3	HORMIGÓN P/A HA-25/P/20/I CIM.V.MANUAL	79.86	2.24	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 15.14**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de QUINCE EUROS con CATORCE CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>A06T050</b>		<b>h</b>	<b>GRÚA TORRE 40 m FLECHA, 1000 kg</b>			
M02GT250	0.006	mes	Alquiler grúa torre 40 m 1000 kg	852.00	5.11	
M02GT360	0.006	mes	Contrato mantenimiento	83.43	0.50	
M02GT370	0.006	mes	Alquiler telemando	39.75	0.24	
M02GT320	0.001	u	Montaje/desmontaje grúa torre 40 m flecha	2,520.39	2.52	
M02GE050	0.036	h	Grúa telescópica autopropulsada 60 t	96.33	3.47	
M02GT380	0.001	u	Tramo de empotramiento grúa torre <40 m	1,149.14	1.15	
E04AB060	1.613	kg	ACERO CORRUGADO PREFORMADO B 500 S	1.05	1.69	
E04CMM080	0.046	m3	HORMIGÓN P/A HA-25/P/20/I CIM.V.MANUAL	79.86	3.67	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 18.35**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de DIECIOCHO EUROS con TREINTA Y CINCO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>O01OA090</b>		<b>h</b>	<b>Cuadrilla A</b>			
O01OA030	1.000	h	Oficial primera	15.89	15.89	
O01OA050	1.000	h	Ayudante	14.15	14.15	
O01OA070	0.500	h	Peón ordinario	13.51	6.76	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 36.80**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA Y SEIS EUROS con OCHENTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>O01OA160</b>		<b>h</b>	<b>Cuadrilla H</b>			
O01OA030	1.000	h	Oficial primera	15.89	15.89	
O01OA050	1.000	h	Ayudante	14.15	14.15	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 30.04**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de TREINTA EUROS con CUATRO CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PSCH0241</b>		<b>u</b>	<b>Toma RJ 45 categ. 5e (cable UTP) aluminio</b>			
PSCHMGU341130	1.000	u	Toma RJ45 categoria 5e UTP aluminio	15.32	15.32	
PSCHU7002	1.000	u	Bastidor 1 elemento de zamak universal	0.99	0.99	
PSCHMGU600230	1.000	u	Marco Plus 1 elemento aluminio	3.20	3.20	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 19.51**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de DIECINUEVE EUROS con CINCUENTA Y UN CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PSCH0305</b>		<b>u</b>	<b>Interruptor-conmutador superficie blanco</b>			
PSCHMUR39723	1.000	u	Conmutador Blanco	5.20	5.20	
PSCHMUR39911	1.000	u	Caja superficie Blanco	2.62	2.62	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 7.82**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de SIETE EUROS con OCHENTA Y DOS CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PSCH0312</b>		<b>u</b>	<b>Base enchufe schuko con seguridad superficie blanco</b>			
PSCHMUR39135	1.000	u	Schuko Blanco	7.68	7.68	
PSCHMUR39911	1.000	u	Caja superficie Blanco	2.62	2.62	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 10.30**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de DIEZ EUROS con TREINTA CÉNTIMOS

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
<b>PSCH0465</b>		<b>u</b>	<b>Conmutador aluminio 10 A</b>			

## CUADRO DE PRECIOS AUXILIARES

### ADECUACIÓN PARCIAL ANTIGUOS DEPÓSITOS PIGNATELLI

CÓDIGO	CANTIDAD	UD	RESUMEN	PRECIO	SUBTOTAL	IMPORTE
PSCHMTN31160000	1.000	u	Conmutador 10A 250V	4.95	4.95	
PSCHMTN343160	1.000	u	Tecla simple aluminio	7.64	7.64	
PSCHMTN400160	1.000	u	Marco Aquadesign 1 elemento antracita	7.56	7.56	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 20.15**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con QUINCE CÉNTIMOS

<b>PSCH0472</b>		<b>u</b>	<b>Base enchufe schuko con seguridad antracita</b>			
PSCHMTN2410-7260	1.000	u	SCHUKO® protec. infantil con tapa IP44 antracita	13.25	13.25	
PSCHMTN400160	1.000	u	Marco Aquadesign 1 elemento antracita	7.56	7.56	

**COSTE UNITARIO TOTAL ..... 20.81**

Asciende el precio unitario del concepto auxiliar a la mencionada cantidad de VEINTE EUROS con OCHENTA Y UN CÉNTIMOS